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uppsättning af befäl inom öfriga grader i enlighet med livad 1878 års 
proposition innehöll. Såsom definitiv åtgärd vore af Kongl. Maj:t nu 
gjorda förslag bestämdt förkastligt. Vid sådant förhållande kan jag icke 
heller med Herr Departementschefen instämma i den åsigt, att den partiella 
reformen skulle hafva större utsigt till framgång. Jag understödde 1878 
års proposition, men jag är motståndare till hvarje förslag, der icke åt
gärden i helhet med alla dess konseqvenser klart blifver för Riksdagen 
framstäld.

Stockholm den 27 Januari 1879.

Ludvig af Ugglas.

*:« 7.

Af Friherre KlillCkOWStrÖm: Angående tillsättande af en komité 
för granskning af gällande tulltaxa m, m.

De företeelser på handelns och industriens områden, som inom de 
större europeiska kulturländerna visa sig för den uppmärksamme betrak
taren, böra nu om någonsin äfven mana oss att, med fästa dt afseende på 
landets framtida väl, göra oss beredda på de förändrade förhållanden, 
hvilka möjligen kunna uppstå uti varuutbytet länderna emellan.

Troligen har hvar och en, som uppmärksamt följt dessa frågor i all
männa tidningar och tidskrifter, funnit, huru, inom våra vigtigaste grann
länder, talrika och energiska bemödanden göras, att — om nya handels-
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och sjöfartstraktater skola upprättas, i stället för de redan upphörda eller 
snart upphörande dylika — dessa traktater då måtte afslutas på för hvarje 
land förmånligare vilkor, till skydd för egna näringar och till ett väl be
höflig! förökande af staternas egna inkomster.

Under sådana förhållanden, hvilka väl svårligen af någon lära kunna 
förnekas, är det, synes mig, en bjudande pligt att äfven vårt land bereder 
sig på att, genom omsorgsfull och grundlig granskning af vår gällande 
tulltaxa, möta de måhända för vår handel och industri ofördelaktigare 
vilkor, hvarpå de länder, med hvilka vårt vigtigare varuutbyte eger rum, 
skulle vilja förnya utlöpande handelstraktater, Utan eu dylik i tid vid
tagen åtgärd torde svårligen nya handelstraktater med fördel för oss kunna 
ingås; synnerligen då sannolikt är, att enahanda fördelar i alla afseenden 
för vår handel och industri, som de nu utlupna traktaterna innehöllo, icke 
hädanefter komma att erbjudas.

En annan vigtig anledning för en revision af tulltaxan är den, att 
omtanken för det egna intresset torde fordra, såsom i Frankrike sedan 
länge och allt fortfarande eger rum, att tvenne tulltariffer böra uppgöras, 
den ena speciel, för de länder, med hvilka särskilda handelstraktater kunna 
öfverenskommas, och den andra generel, för alla öfriga länder.

Då vår regering icke synes, så vidt man har sig bekant, vilja egna 
erforderlig uppmärksamhet åt denna för vår handel och våra näringar så 
ytterst vigtiga fråga, torde Riksdagen böra i underdånighet henne derom 
påminna, genom att besluta ingå till Kongl. Maj:t med följande af mig 
här nedan framstälda underdåniga hemställan, nemligen:

att Kongl. Maj:t täcktes utse en komité af till
räckligt antal kunnige, erfarne och praktiske män, med 
uppdrag att noga och opartiskt undersöka, huru de 
sedan 12 å 13 år gällande handels- och sjöfart.strak- 
tater verkat på vår handel och våra näringar;

att samma komité äfven måtte anbefallas uppgöra 
tvenne tulltariffer, den ena speciel, för de länder med 
hvilka nya handels- eller sjöfartstraktater med fördel, 
skulle kunna uppgöras, och dervid de för oss mindre 
fördelaktiga förändringar, hvilka dessa länder skulle vilja 
erbjuda, af oss måtte kunna bemötas med på förhand 
noga öfvervägda dylika, till fördel och skydd för våra 
egna näringar; — samt den andra tariffen generel; för 
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alla de länder, med hvilka ingen handels- eller sjöfarts
traktat afslutas;

att någon handels- eller sjöfartstraktat med främ
mande makt icke måtte afslutas förr, än Riksdagen blif
va i tillfälle pröfva och godkänna deri förekommande 
bestämmelser, som honom grundlagsenlig! tillkommer 
att. afgöra.

Om remiss af denna motion till vederbörligt Utskott får jag vörd
samt anhålla.

Stockholm den 27 Januari 1879.

R. Klinckowström.
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